* Probably Scribe's error for "ejusdem."

Universis ad quos presens scriptum pervenerit Magister Jordanus de Wimburn' nunc Archidiaconus Cestr' Coventrens' et Lich' dioc' et Jordanus de Linc' canonicus Linc' salutem in domino sempiternam Noverit universitas vestra nos quamdam litteram veneralibus Patris domini Rogeri de Meulent' Couentr' et Lich' Episcopi venerabili viro Magistro Olivero de Sutton' Decano Linc' directam inspexisse et recepisse sub hac forma Venerande discretionis viro Magistro O. Decano Linc' R. permissione divina Coventr' et Lich' Episcopus salutem in veri nomine Salvatoris ut Magistri J. Archidiaconus* Derb' (*sic*) et Jordanus de Linc' canonicus Linc' die Martis prox' post festum Nativitatis Beate Marie Virginis apud Derleg' prope Derb' simul convenient et probationes nostras in forma inter capitulum nostrum Lych' et nos nuper condita recipiant bene volumus et consentimus semper in domino valeatis Dat' apud Heywod' XVII kal' Septembris anno gratie M^o. CC^o. LXX^o. nono. Hujus igitur auctoritate litere necnon et demandato ac manifesta voluntate ejusdem domini Episcopi secundum Capituli sui predicti consilium nobis Magistro Jordano de Wimburn' vive vocis oraculo sepe expressa quosdam testes septemdecim numero coram nobis ex parte predicti domini Decani die et loco predictis productos viros utique fide dignos et quantum sciri potuit omni exceptione majores super articulo seu negotio de quo in attestationibus infrascriptis sit mentio recepimus ac ipsos in forma juris juratos tam fideliter quam diligenter in propriis personis nostris examinavimus quorum depositionum in scriptis redactarum et demum publicatarum copiam eidem domino Decano ad majorem veritatis evidentiam concessimus et fecimus quarum tenor talis est.

Articula Magistri Oliveri Decani Linc' est quod olim nonnulli decani ecclesie Linc' ecclesiam de Esseburn' in qua ratione Decanatus sui jus patronatus habebant in proprios usus tenuerunt. Dominus Matheus de Kirketon' miles juratus et requisitus super articulo suprascripto [ejnt] dicit quod quidem Decanus Linc' nomine Willelmus de Tornay ecclesiam de Esseburn' in Archidiaconatu Derbeye in proprios usus tenuit et possedit ratione

Decanatus Linc' dicit etiam quod vidit quemdam nomine Nicholaum rectorem totalis ecclesie de Esseburn' post cujus obitum vidit quod dictus W. de Tornay tunc Decanus Linc' dictam ecclesie (*sic*) de Esseburn' cum omnibus suis juribus et pertinenciis toto tempore quo fuit Decanus ratione sui Decanatus libere tenuit et possedit Requisitus qualiter scit quod dictus Decanus dictam ecclesiam ratione dicti Decanatus tenuisset dicit quod per hoc quod dicta ecclesia transivit una cum predicto Decanatu ad successores dicti Willelmi decanos Linc' usque ad tempus Magistri Roberti de Marisc'. Dicit etiam quod vidit quod Rogerus de Wesinham' quondam Decanus Linc' dictam ecclesiam cum omnibus suis juribus pacifice possedit et tenuit et capellas que de advocacione dicte ecclesie esse dinoscuntur ratione dicti decanatus contulit et hoc sibi bene constat per hoc quod idem Rogerus contulit capellam de Bentelle domino Willelmo penitentiar' canonico Lich' qui dictam capellam adhuc possidet ex collatione predicta. Requisitus tempore cujus Episcopi dictus Willelmus de Tornay dictam ecclesiam ratione dicti decanatus tenuisset dicit quod bene recolit quod tempore Alexandri Episcopi Lich' dictam ecclesiam tenuit modo supradicto. Requisitus quantum tempus elapsum est post ea dicit quod non recolit. Dicit etiam quod omnia ista publica sunt et notoria in partibus de Esseburn' et in toto vicino. Dominus Rogerus de M'sington' miles juratus et diligenter examinatus dicit quod idem quod prejuratus eo addito quod dicit quod temporibus cujusdam Decani Linc' post Rogerum de Wesinham' Decanum Linc' fuit quedam vicaria ordinata in ecclesia memorata de Esseburn' ut audivit ex quadam ordinatione ita ut vicarius ejusdem solveret annis singulis suo perpetuo Decano Linc' qui pro tempore fuerit quinquaginta marcas sterlingorum. De qua ordinatione nichil scit nisi ex relatu aliorum.

Simon de Clifton' manens in Esseburn' juratus et diligenter examinatus in omnibus idem dicit quod Dominus Rogerus prejuratus.

Thomas Herm de Esseburn' juratus et diligenter examinatus in omnibus idem dicit quod Dominus Rogerus prejuratus.

Dominus Ricardus de Launcercumbe rector unius portionis ecclesie de Derley juratus et diligenter examinatus dicit quod ipse aliquando fuit de familia domini Willelmi de Tornay Decani Linc' et consanguineus ejusdem vidit et scivit quod dictus decanus tenuit et habuit dictam ecclesiam de Esseburn' in usus proprios ratione dicti decanatus plene et integre cum omnibus suis juribus et pertinentiis. Requisitus qualiter hoc scit quod tenuit dictam ecclesiam in proprios usus dicit quod per hoc quod quidem Decanus Rogerus de Rolleston' nomine optinuit centum solidos nomine pensionis a quodam Nicholao Rectore illius ecclesie de Esseburn' ita quod cedente vel decedente eodem Nicholao dicta ecclesia perpetuis temporibus cederet in proprios usus dicti Decanatus Linc'. Requisitus si vidisset dictum Rogerum de Rolleston' decanum Linc' dicit quod non sed hec publica sunt et notoria in partibus illis. Et dictus Willelmus de Tornay Decanus Linc' statim post mortem dicti Nicholai ingressus est possessionem illius ecclesie de Esseburn' et eam tenuit cum omnibus suis juribus quousque ingressus fuit religionem. Et quod Rogerus de Wesinham decanus Linc' successit in illa ecclesia de Esseburn' ratione sui Decanatus Requisitus si dicti Decani dictam ecclesiam in usus proprios ratione dicti Decanatus tenuissent de consensu et voluntate loci diocesani dicit quod sit. Requisitus qualiter hoc sciat quod sciente et approbante loci dyocesano dicti Decani dictam ecclesiam ratione dicti Decanatus in usus proprios tenuissent dicit quod per hoc quod uterque ipsorum tempore suo presentavit quosdam clericos ad quasdam capellas que sunt de advocacione dicte ecclesie de Esseburn' dicto Episcopo presentatos predictos admittente ad ipsorum Decanorum presentationem tanquam rectorum ecclesie de Esseburn'. Item dicit quod dicta ecclesia de Esseburn' tempore utriusque decani officiata fuit per capellanos et alios ministros Decani Linc' et quod uterque Decanus predictus publice habitus fuit et vulgariter appellatus Rector ecclesie de Esseburn' et quod domus terre possessiones et alia bona ejusdem ecclesie disponebantur per Decanos Linc' et servientes suos quod dicit publicum esse et notorium in partibus illis. Dicit etiam quod postea ordinata fuit

quedam vicaria in ecclesia memorata cujus vicarius solveret annuatim suo perpetuo Decano Linc' quinquaginta marcas. Requisitus temporibus cujus Episcopi dictus Willelmus de Tornay dictam ecclesiam modo supradicto tenuisset dicit quod temporibus Alexandri Episcopi ingressus fuit possessionem ejusdem et postea temporibus Hugonis Episcopi dictus Willelmus ingressus fuit religionem. Requisitus quantum tempus elapsum est postquam dictus Willelmus de Tornay primo dictam ecclesiam ingressus fuit dicit quod de lapsu temporis non bene recolit sed credit quod lapsi sunt quadraginta duo anni vel circiter a tempore quo Willelmus de Tornay predictus cessit per ingressum religionis.

Dominus Ricardus de Barton' capellanus parochialis de Derley in petto juratus et diligenter examinatus idem dicit in omnibus articulis quod dominus Ricardus de Launcercumbe prejuratus eo excepto quod de Rogero de Rolleston' vel de aliqua pensione quam ipse precepisset nichil scit sed bene scit quod predicti Decani dictam ecclesiam de Esseburn' ratione dicti decanatus in proprios usus tenuerunt per hoc quod ipsi ad quasdam capellas de advocatione dicte ecclesie de Esseburn' quosdam clericos tanquam Decani Linc' et rectores ejusdem ecclesie de Esseburn' presentarunt et dicit quod omnia ipsa publica sunt et notoria in partibus illis.

Dominus Thomas de Snalesdal' juxta Esseburn' capellanus juratus et diligenter examinatus idem dicit quod dominus Ricardus de Barton' capellanus prejuratus hoc addito quod vidit et scivit quod dominus Willelmus de Tornay presentavit ad capellam de Thorp' dominum Thomam de Bradeford' et ad capellam de Mapelton' Petrum de Butuile. Et quod Rogerus de Wesinham' postea Decanus Linc' presentavit ad capellam de Eldufyrston' dominum Nicholaum de Ley et ad capellam de Bentel' dominum Willelmum penitentiar' nunc canonicum Lich' qui adhuc superstes est et eam possidet.

Frater Walterus de Sancto Edmundo monachus de Parco Lude ordinis Cysterc' juratus et diligenter examinatus dicit quod ipse fuit aliq[uando] de familia domini Willelmi de Thornay Decani Linc' et de possessione illius Decani quam habuit in

ecclesia de Esseburn' et de presentationibus quas idem fecit ad capellas deponit et dicit in omnibus sicut Ricardus de Launcercumbe prejuratus.

Dominus Simon de Saham capellanus vicarius in ecclesia Linc' juratus et diligenter examinatus dicit quod ipse fuit aliquando de familia domini Willelmi de Tornay Decani Linc' et clericus capelle ipsius et dicit quod idem Willelmus Decanus presentavit ipsum ad capellam de Bradeley tanquam de jure vacantem et ad ejus presentationem ratione Decanatus et ecclesie de Esseburn' spectantem et quod ipse optinuit literam inquisitionis faciende ab Alexandro episcopo Et quod inquisito dicebat quod Decanus Linc' verus fuit ejus capelle patronus et quod illa capella vacuit de jure eo quod ille qui incumberebat tunc possessioni ejusdem successit patri suo immediate in eadem qui postea vocatus coram Episcopo probavit quod pater ipsius erat firmarius illius capelle. In aliis omnibus idem dicit quod Ricardus de Launcercumbe prejuratus.

Walterus de Launcercumbe manens in Matloke in petto laicus juratus et diligenter examinatus dicit quod ipse aliquando fuit de familia dicti Willelmi de Tornay Decani Linc' et fuit serviens ipsius apud Esseburn' et dicit quod ratione Decanatus Linc' dictus Decanus dictam ecclesiam de Esseburn' tenuit et possedit in usus proprios. Requisitus qualiter hoc scit quod illam ecclesiam tenuit ratione dicti Decanatus dicit quod per hoc quod ipse tanquam Decanus presentavit ad capellas que sunt de patronatu rectoris ecclesie de Esseburn' et quod publicum fuit et notorium et est quod idem Willelmus de Tornay ratione Decanatus fuit Rector ejusdem ecclesie de Esseburn'. De lapsu temporis de nomine loci dyocesani et possessione Rogeri de Wesinham' postea Decani Linc' idem dicit quod Ricardus de Launcercumbe prejuratus.

Henricus de Crumford laycus juratus et diligenter examinatus idem dicit quod Walterus de Launc'cumbe prejuratus hoc excepto quod dicit se fuisse usquam de familia domini Willelmi de Tornay decani Linc'.

Ricardus de Caldlow dictus Le porter manens in Hotton' laycus tamen literatus juratus et diligenter examinatus in omnibus et

singulis articulis idem dicit quod prejuratus Henricus de Crumford'.

Henricus dictus clericus de Mannefeld' et Robertus de Matloke, Simon dictus le Bacheler' de eadem, Radulfus de Mannesfeld', Petrus de Petto layci jurati et examinati idem dicunt quod Henricus de Crumford' prejuratus. In quorum omnium testimonium et memoriam perpetuam sigillo nostra presentibus fecimus apponi.

80.

Omnibus presentes litteras inspecturis R. divina miseratione Couentr' et Lych' Episcopus salutem in omnium Salvatore Noverit universitas vestra quod cum nonnulli decani Linc' Ecclesiam de Esseburn' Couentr' et Lych' dioc' in qua ratione sui Decanatus jus patronatus tunc optinebant aliquamdiu in proprios usus tenuissent tandem per quandam ordinacionem quam fecit . . bone memorie Couentri' et Lich' Episcopus loci diocesanus cum quondam Decano Linc' ecclesie perpetuus est in ea institutus vicarius cum omnibus proventibus ejusdem ecclesie fuerant deputati Salvis dumtaxat quinquaginta marcis annuis Decano Linc' ecclesie qui pro tempore fuerit per manus vicariorum perpetuis temporibus exsolvendis Couentri' et Lich' capitulorum assensu ad hoc ut dicitur accedente propter quod Magister Ricardus de Graveshende promotus postmodum in Decanatum reputans dictam ordinationem factam in ipsius Decanatus et suam non modicam lesionem ad sedem apostolicam accedens humiliter petiit super hoc sibi et eidem decanatu provideri cujus precibus pie recordationis Alexander tunc summus pontifex inclinatus nolens ex predictis dictum decanatum pati hujusmodi lesionem ut idem Magister (*sic*) vel successores sui decani ecclesiam cedente vel decedente ipsius ecclesie vicario in proprios usus decanatus ejusdem libere possent revocare ipsam dicto decanatu cum omnibus suis juribus proventibus et pertinentiis applicando Ac etiam ingredi possessionem ejus prout dictorum suorum predecessorum temporibus ab ipsis haberi solebat nostro vel Archidiaconi loci vel cujuslibet alterius assensu minime requisito Assignata tamen vicario qui pro

tempore fuerit in eadem ecclesia de ipsius ecclesie proventibus portione congrua unde valeat comode sustentari et episcopalia et archidiaconalia jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare ordinatione aut premissis minime obstantibus aut aliquibus litteris sedis apostolice vel indulgentiis optentis vel optinendis per quas hujus gratia possit impediri vel differi auctoritate sedis apostolice duxit liberaliter indulgendum Cumque post hoc vacante vicaria memorata per mortem vicarii Magister Robertus de Mariscis tunc Decanus auctoritate predictae sedis possessionem predictae ecclesie de Esseburn' nostro interveniente consensu expresso canonice fuisset adeptus et eandem per aliquod tempus pacifice possedisset de juri super possessione vel quasi juris patronatus ejusdem ecclesie ab illustri Rege Henrico quondam Rege Anglie in propria curia ipsius Regis conventus per Breve quod de ultima presentatione vulgariter appellatur in possessorio vel quasi contrariam sententiam reportavit coram iudice seculari sicque dicto Rege illustri presentare Petrum de Wynton' tunc Wynton' nunc Couentr' et Lich' dioc' nobis Couentr' et Lich' Episcopo nos mandato Regis et precepto speciali per varias distictiones artati et compulsi predictum Petrum ad ecclesiam de Esseburn' admissimus juxta regni consuetudinem et rectorem instituimus in eadem predicto decano per nostram vel alterius iudicis ecclesiastici sententiam ab eadem ecclesia non amoto. Et quia hec per dioc' Couentr' et Lich' publica sunt et notoria Nos R. dei gratia Couentr' & Lich' Episcopus in memoriam rei geste presentibus in formam publicam redactis sigillum nostrum apponi fecimus in testimonium veritatis Act' mense februarii anno Domini M^o. CC^{mo}. septuagesimo tercio.

81.

Dateat universis presentes litteras inspecturis quod cum nonnulli Decani Linc' ecclesiam de Esseburn' Couentr' et Lich' dioc' in qua ratione sui Decanatus jus patronatus tunc optinebant aliquamdiu in proprios usus tenuissent, tandem per quamdam ordinationem quam fecit . . . bone memorie Couentr' et Lich'

Episcopus loci diocesanus cum quondam Decano Linc' ecclesie perpetuus est in ea institutus vicarius cui omnes preventus ejusdem ecclesie fuerant deputati Salvis dumtaxat quinquaginta marcis annuis Decano Linc' ecclesie qui pro tempore fuerit per manus vicariorum perpetuis temporibus exsolvendis Couentr' et Lich' capitulorum assensu ad hoc ut dicitur accedente propter quod Magister Ricardus de Graveshend' promotus postmodum in decanum reputans dictam ordinationem factam in ipsius Decanatus et suam non modicam lesionem ad sedem apostolicam accedens humiliter petiit super hoc sibi et eidem decanatu provideri cujus precibus pie recordationis Alexander tunc summus pontifex inclinatus nolens ex predictis dictum Decanatum pati hujusmodi lesionem ut idem Magister vel successores sui dictam ecclesiam cedente vel decedente ipsius ecclesie vicario in proprios usus Decanatus ejusdem libere possent revocare ipsam dicto Decanatu cum omnibus suis juribus proventibus et pertinentiis applicando ac etiam ingredi possessionem ejus prout dictorum suorum predecessorum temporibus ab ipsis haberi solebat, dioc[esani] vel archidiaconi loci vel cujuslibet alterius assensu minime requisito Assignata tamen vicario qui pro tempore in eadem ecclesia fuerit de ipsius ecclesie proventibus portione congrua unde valeat comode sustentari et episcopalia et archidiaconalia jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare, ordinatione aut premissis minime obstantibus aut aliquibus litteris sedis apostolice vel indulgentiis optentis aut optenendis per quas hujusmodi gratia possit impediri vel differi auctoritate sedis apostolice duxit liberaliter indulgendum. Cumque post hec vacante vicaria memorata per mortem vicarii Magister Robertus de Mariscis tunc Decanus auctoritate predictae sedis possessionem predictae ecclesie de Esseburn' canonice fuisset adeptus et eandem per aliquod tempus pacifice possedisset demum super possessione vel quasi juris patronatus ejusdem ecclesie ab illustri Rege Henrico quondam Rege Anglie in propria curia ipsius Regis conventus per breve quod de ultima presentatione vulgariter appellatur in possessorio vel quasi contrariam sententiam reportavit coram iudice seculari sicque

dicto Rege illustri presentante Petrum de Wynton' clericum tunc Wynt' nunc Couentr' et Lich' dioc' venerabili patri . . . episcopo Couentr' et Lich', Idem venerabilis pater de mandato Regis et precepto speciali predictum Petrum ad ecclesiam de Esseburn' admisit et rectorem instituit in eadem predicto Decano per suam vel alterius judicis ecclesiastici sententiam ab eadem ecclesia non amoto. Et quia hec per dioc' Couentr' et Lich' publica sunt et notoria Nos Decanus et Capitulum Lich' in memoriam rei geste presentibus in formam publicam redactis sigillum nostrum apponi fecimus in testimonium veritatis. Act' in Capitulo nostro Lich' Anno Domini M^o CC^o septuagesimo tercio infra octav' purificationis Beate Marie Virginis.

82.

Inquisicio facta in ecclesia de Esseburn' super eadem in pleno loci capitulo ibidem celebrato in Crastino Sanctorum Marcellini et Petri anno Domini M^o CC^m sexagesimo per archidiaconum loci ad mandatum venerabilis in Xpo patris domini R. dei gratia Couentr' et Lich' episcopi.

Dicit Inquisicio quod ecclesia non vacat quia Magister Robertus de Mariscis Decanus Linc' est rector ejusdem a domino R. dei gratia nunc Episcopo admissus et institutus in eadem et auctoritate ejusdem per loci Archidiaconum in corporalem possessionem inductus tanquam persona ejusdem pretextu L marcarum quas tanquam Rector ejusdem percepit annuatim ratione pensionis quam quidem pensionem tres sui predecessores similiter perceperunt per manus bone memorie domini Johannis quondam vicarii ejusdem ecclesie qui obiit in vigilia Pasch' anno supradicto secundum ordinationem quandam inde confectam.

Dicit etiam quod idem Robertus Decanus est in corporali possessione ejusdem ecclesie auctoritate domini Couentr' et Lich' Episcopi nomine custodie sibi ab eodem domino concessa.

Dicit etiam quod Decanus ecclesie Linc' est patronus dicte ecclesie qui et rector quia Rogerus de Rolleston quondam Decanus ecclesie Linc' presentavit tanquam patronus ejusdem

ecclesie quemdam Nicholaum de Esseburn' ad dictam ecclesiam de Esseburn', loci diocesanus (*sic.*) qui ad hujusmodi presentationem ipsum admisit et instituit in eadem cum suis pertinentiis Qui quidem Nicholaus dictam ecclesiam sic pacifice possedit toto tempore vite sue, post dictam suam institutionem per triginta annos et amplius, quo quidem defuncto, dominus Willelmus de Turnacho tunc decanus Linc' tenuit dictam ecclesiam in proprios usus ex gratia bone memorie domini Alexandri tunc episcopi locouosque idem Decanus Linc' intravit religionem, qui ante ejus ingressum presentavit Walterum de Cayam capellanum ad vicariam dicte ecclesie non tunc ordinatam nec taxatam. Postmodum vero dominus Rogerus de Wesham' Decanus Linc' presentavit Johannem de Bertham' capellanum ad ipsam ecclesiam ut credit idem capitulum, qui quidem Johannes secundum ordinationem factam super ecclesia de Esseburn' usque ad mortem suam pacifice ipsam ecclesiam tenuit nomine vicarie solvendo inde annuatim nomine personatus Decanis ecclesie Linc' qui pro tempore fuerint quinquaginta marcas sterlingorum et dicto Waltero de Cayham quamdiu vixit triginta marcas nomine simplicis beneficii. Estimatio autem dicte ecclesie cum omnibus suis capellis est quater viginti marc' annuatim et est sine lite nisi quo ad hoc, quod dominus Rex jam de novo presentavit dominum Petrum de Winton' clericum ad eandem persona autem presentata ignota est Capitulo et ideo de meritis ipsius non constat eidem Capitulo.

83. DE ADVOCATIONE ECCLESIE DE ASSHEBURN' DATA
REGI EDUARDO.

Sciant presentes et futuri quod nos frater Johannes Abbas et Conventus Monasterii Vallis Regal' de Comitatu Cestrie reddimus et pro nobis et successoribus nostris quietum clamavimus Egregio principi domino. Edwardo Regi Anglie illustri fundatori monasterii nostri predicti advocacionem ecclesie de Esseburn' et omnium Capellarum ejusdem quam quidem advocacionem idem dominus et fundator loci nostri predicti nobis per cartam suam dederat et dominus H. quondam rex Anglie pater ejus nobis

confirmaverat volentes et concedentes pro nobis et successoribus nostris quod idem dominus fundator noster et heredes sui advocacionem illam habeant et voluntatem suam inde faciant absque impedimento et reclamacione nostri vel successorum nostrorum Ita quod nec nos nec successores nostri aliquid juris vel clamii in advocacione dicte ecclesie possimus de cetero vindicare imperpetuum In cujus Rei testimonium sigillum nostrum appendimus Hiis testibus venerabilibus patribus dominis Thoma de Cantilupo Herford' et Willelmo de Midilt' Norwycen' episcopis, dominis Willelmo de Valentia, Roberto de Tybecot', Rogero de Mortuo Mari, Hugone fil' Ottonis, Magistro Thoma Beek, Domino Antonio Beek, Domino Johanne de Kirkeby, Magistris Rogero de Seyton', Roberto de Scardeburg' et Domino Radulfo de Hengham' et aliis.

[Vide hoc idem in facto Abbatis de Valle Regalis de ecclesia de Esseburn' in undecimo folio sequenti.]

Edwardus dei gratia Rex Anglia Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justitiariis Vicecomitibus presbiteris ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis quod cum dominus Willelmus quondam Rex Anglie caritatis intuitu et pro salute anime sue et animarum antecessorum ac heredum suorum per cartam suam dedisset et concessisset deo et ecclesie beate Marie Linc' advocacionem ecclesie de Esseburn' in antiquo dominico corone Anglie site quam ecclesiam plures Decani Linc' per loci diocesanos et sedem apostolicam Decanatu Linc' postmodum appropriatam in proprios usus pacifice possederunt quousque celebris memorie dominus Henricus Rex pater noster in Curia sua apud Turrim London' per consideracionem ejusdem curie sue per breve ultime presentacionis recuperasset presentacionem suam ad eandem ecclesiam de Esseburn' versus Episcopum et Decanum et capitulum ecclesie Lincoln', cujus ecclesie advocacionem ab eodem patre nostro post predictae presentacionis

recuperacionem nobis datam per cartam nostram inter alia in eadem carta nostra contenta dedimus et concessimus Deo et beate Marie et ecclesie tunc de Dernhale nunc de Valle Regali vocate in Comitatu Cestr' que est de fundacione nostra necnon et Abbati et monachis ibidem deo imperpetuum servituris. Cumque venerabilis pater Ricardus Lincoln' Episcopus et dilectus nobis in Xpo Magister Oliverus de Sutton' Decanus Lincoln' ac Capitulum ejusdem ecclesie asserentes se et ecclesiam Lincoln' ex donacione predicti domini Regis Willelmi jus habere in advocacione dicte ecclesie de Esseburn' ipsam advocacionem coram nobis et nostro consilio petuissent et iidem Abbas et Conventus de Valle Regali pro ipsis et successoribus suis jam ad nostram instanciam et requisicionem prefatam advocacionem ecclesie de Esseburn' per cartam suam reddiderint et dimiserint concesserint et quietum clamaverint nobis et heredibus nostris de se et successoribus suis imperpetuum Nos donacionem advocacionis dicte ecclesie de Esseburn' per predictum dominum Regem Willelmum deo et ecclesie Linc' factam ratam habentes et firmam et si quid in ea diminutum fuerit pro salute anime predicti Regis patris nostri et nostre ac animarum progenitorum et heredum nostrorum perpresentem cartam nostram suplere volentes advocacionem ejusdem ecclesie et omnium capellarum de eadem spectancium dictis Episcopo Decano et Capitulo Lincoln' ut jus suum reddidimus et insuper eandem advocacionem eis pro nobis et heredibus nostris damus concedimus et quietum clamavimus Habend' et Tenend' eisdem Episcopo et Decano et Capitulo et successoribus suis quietam de nobis et heredibus nostris absque reclamacione aut impedimento nostri vel heredum nostrorum imperpetuum Ita quod eandem advocacionem ecclesie de Esseburn' cum suis capellis rehabeant et sibi et successoribus suis retineant sicut eorum predecessores eam melius et quietius unquam tenuerunt. Quare volumus et firmiter percipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti Episcopus Decanus et capitulum ecclesie Beate Marie Linc' predictam advocacionem ecclesie predicte de Esseburn' cum suis capellis habeant et teneant ut jus suum sibi et successoribus suis quietam de nobis et heredibus

nostris absque reclamacione seu impedimento nostri vel heredum nostrorum imperpetuum. Ita quod advocacionem illam habeant et teneant sicut eorum predecessores eam melius et quietius unquam tenuerunt sicut predictum est. Hiis testibus venerabilibus patribus Thoma de Cantilupo Hereforden' et Willelmo de Midilton' Norwycen' Episcopis, Willelmo de Valenc' avunculo nostro, Rogero de Mortuo Mari, Rogero de Clifford', Roberto Tybotot, Hugone fil' Ottonis, Waltero de Helynn, Magistro Thoma Beek Archidiacono Dors', Antonio Beek Archidiacono Dunelm', Magistro Waltero Scamel Decano Surr', Magistris Rogero de Seyton et Roberto de Scardeburgo, Johanne de Liuetot, Radulfo de Hengham', Roberto fil' Johannis, Ricardo de Bosco et aliis. Dat' per manum nostram apud Westm' quatuordecimo die Junij anno regni nostri sexto. Ista carta ante consignacionem ejusdem Rege precipiente recitata fuit in presentia dictorum testium ac aliorum de consilio Regis tunc ibi presentium et audita examinata et concordata in forma supradicta.

85.

Edmundus filius Regis Anglie omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Salutem in Domino. Noveritis nos concessisse et hoc presenti scripto nostro confirmasse pro nobis et heredibus nostris Decano et Capitulo ecclesie Beate Marie Lincoln' et suis successoribus imperpetuum advocacionem ecclesie de Esseburn' cum suis pertinentiis Habendum et Tenendum cum suis capellis libere quiete bene et in pace imperpetuum In liberam puram et perpetuam elemosinam pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum et heredum ipsorum Remisimus etiam et quietum clamavimus de nobis et heredibus nostris predictis Decano et Capitulo et eorum successoribus totum jus et clamium quod habuimus vel habere potuimus in advocacione ecclesie predictae cum suis pertinentiis Ita quod nos vel heredes nostri aliquod jus vel clamium in advocacione predictae ecclesie de Esseburn' vel suis capellis de cetero nullo modo exigere vel vindicare possimus. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum est

appensum Dat' London' nonodecimo die Maij anno gratie M^o C^o C^o octogesimo nono. Hiis tesibus venerabili patre Domino J. Elyens' Episcopo, Dominis Thoma de Weyland Johanne de Louetot, Johanne de Cobham Militibus, Radulfo de Hengham', Willelmo de Burnton', et Elya de Bekyngham clericis et aliis.

86. ECCLESIA DE ESSEBURN'. OLIM VICARIUS PERCIPIEBAT OMNES FRUCTUS ET SOLVEBAT PENSIONEM L MARCARUM.

Omnibus presentes litteras inspecturis Rogerus divina misericordia Couentr' et Lychefelden' Episcopus Salutem in omnium Salvatore. Noverit universitas vestra quod cum nonnulli Decani Linc' ecclesiam de Esseburn' Couentr' et Lichefeld' dioc' in qua ratione sui Decanatus jus patronatus tunc optinebant aliquamdiu in usus proprios tenuissent tandem per quamdam ordinationem quam fecit bone memorie . . . Couentr' et Lychefeld' Episcopus cum quondam . . . Decano Lincoln' ecclesie perpetuus est in ea institutus vicarius cui omnes proventus ejusdem ecclesie fuerant deputati Salvis dumtaxat quinquaginta marcis annuis . . . Decano Linc' ecclesie qui pro tempore foret per manus vicariorum perpetuis temporibus exsolvendis Coventr' et Lichefelden' Capitulum assensu ad hoc ut dicitur accedente propter quod Magister Ricardus de Graveshend' promotus postmodum in decanum reputans dictam ordinationem factam in ipsius Decanatus et suam non modicam lesionem ad sedem Apostolicam accedens humiliter supplicavit super hoc sibi et eidem Decanatui provideri Cujus precibus pie recordationis Alexander quartus tunc summus pontifex inclinatus nolens ex predictis dictum decanum pati hujusmodi lesionem ut idem Magister Ricardus vel successores sui dictam ecclesiam cedente vel decedente ipsius ecclesie vicario in proprios usus Decanatus ejusdem libere revocare valeret ipsam dicto Decanatui cum omnibus suis juribus proventibus et pertinentiis applicando ac etiam ingredi possessionem illius prout dictorum suorum predecessorum temporibus ab ipsis haberi solebat nostro vel Archidiaconi loci seu cujuslibet alterius assensu minime requisito assignata tamen vicario qui pro tempore foret

in eadem ecclesia de ipsius ecclesie proventibus portione congrua unde valeret comode sustentari ac Episcopalia et Archidiaconalia jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare ordinatione aut premissis minime obstantibus aut aliquibus litteris sedis Apostolice vel indulgentiis optentis vel etiam optinendis per quas hujusmodi gratia posset impediri vel saltem differri auctoritate sedis Apostolice duxit liberaliter indulgendum. Cumque post hoc vicaria memorata vacante per mortem vicarii loci ejusdem Magister Robertus de Mariscis tunc Decanus Linc' auctoritate sedis et concessionis predicte possessionem predicte ecclesie de Asseburn' nostro etiam interveniente consensu expresso canonice fuisset adeptus et eandem per aliquod tempus pacifice possedisset demum ipse super possessione vel quasi juris patronatus ejusdem ecclesie ab illustri Rege Anglie quondam Henrico in propria Curia ipsius Regis conventus per breve quod de ultima presentatione vulgariter appellatur possessorio vel quasi contrariam sententiam reportavit coram iudice seculari Sicque dicto Rege illustri presentante nobis Petrum de Wynton' clericum suum nos de mandato Regis et speciali precepto per varias distinctiones artati atque compulsi predictum Petrum ad ecclesiam predictam de Asseburn' admisimus juxta Regni consuetudinem et Rectorem instituimus in eadem predicto Decano per nostram vel alterius Judicis ecclesiastici sententiam ab eadem ecclesia non amoto, sicut hec omnia et singula [gi^{tt}] in formam publicano redacta in quadam littera nostra patenti magno sigillo nostro sub data mense february anno Domini M^o CC^o septuagesimo Tercio consignata fideliter et pleniter intelleximus contineri, Set ecce magnifico principe domino . . . Edwardo nunc Anglie Rege illustri predicto patri suo domino Henrico processu temporis in majestatem Regiam succedente idem dominus noster cui semper quam plurimum cordi fuit ecclesias et viros ecclesiasticos ad statum debitum ab insidiis obliquis et oppressionibus quibuslibet diligentia laudabili relevari jus patronatus ejusdem ecclesie de Esseburn' quod a Religiosis viris . . . abbate et Conventu Vallis Regie quibus illud pro sue voluntatis beneplacito parum ante contulerat sibi fuerat juxta ordinationem ipsius bene legitime

atque pacifice ex certa scientia gratis redditum et restitutum omnino cum omnibus suis appendiciis et pertinentiis ecclesie Linc' ac Decano et Capitulo supradictis fervido zelo catholice devotionis assumpte imperpetuum concessit dedit contulit et eis velut jus suum proprium pro majori certitudine reddidit intuitu pietatis sicut hec omnia et singula de facto suo in carta ejusdem excellentis principis nostri domini Edwardi inde confecta et sigillo suo patenter signata perfectius atque plenius intelleximus contineri Nos igitur de hujusmodi redintegratione et relevatione seu renonciatione juris dictorum Decani et Capituli ecclesie Linc' in ecclesia predicta de Asseburn' affectione paterna moti gaudentes et insuper ex bone conscientie recta considerationis acie perspicaciter attendentes favorem deo valde acceptum qui ecclesiis et maxime cathedralibus in quibus cotidianis conatibus assiduis sine intermissionis fastidio continue colitur ipse deus per hujus cultus augmento ex causa rationabili exhibetur et precipue ubi res ad suam redit naturam et priori redditur forme sue ut dominus Philippus de Wilghby nunc Decanus ecclesie Linc' predictam ecclesiam de Asseburn' per mortem dicti domini Petri ad presens de facto vacantem cum omnibus suis juribus et pertinentiis in proprios usus Decanatus ejusdem libere juxta prememoratam concessionem apostolicam ex renovato jure ipsius ecclesie Lincoln' protinus valeat revocare ipsam Decanatu predicto cum omnibus suis juribus proventibus et pertinentiis imperpetuum applicando ac eciam ingredi et continuare possessionem ejusdem ecclesie prout predictorum predecessorum suorum temporibus ab ipsis haberi solebat et nos ipsi prenominato Magistro Roberto de Mariscis quondam Decano Linc' predecessori suo concessimus jam est diu interrupcione qualibet cujuscunque hominis vel temporis interim contingente de facto nequicquam obstante ex nunc auctoritate diocesana plene et plane sibi Decano et Capitulo ejusdem ecclesie Lincoln' ex certa scientia concedimus per presentes quibus insuper Decano et Capitulo ecclesiam predictam de Asseburn' cum omnibus suis juribus et pertinentiis et pacificam possessionem ejusdem secundum jus patronatus

adquisitum seu renovatum sibi jam de novo ut predicatur in eadem nos ipsi pro divini cultus augmento ceptum persequentes favorem quantum in nobis est auctoritate pontificali damus conferimus et tenore presentium irrevocabiliter confirmamus intuitu caritatis perpetuis Decanatus ejusdem ecclesie Lincoln' usibus profuturas Reservantes tamen nobis protestatem auctoritate ordinaria assignandi vicario qui tempore in eadem ecclesia fuerit de ipsius ecclesie proventibus porcionem congruam unde valeat comode sustentari et Episcopalia et Archidiaconalia jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Act' et Dat' apud Eccleshale octavo decimo kalend' Maij anno domini M^o CC^{mo} octogesimo nono Et pontificatus nostri tricesimo secundo.

87.

Universis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis vel audituris J. Decanus ecclesie Lich' et ejusdem loci capitulum Salutem in domino sempiternam Noveritis nos litteras venerabilis patris nostri domini R. divina gracia Coventr' et Lich' episcopi inspexisse sub eo tenore qui sequitur. Rogerus permissione divina Coventr' et Lych' episcopus dilectis nobis in Xpo Philippo Decano et capitulo ecclesie Linc' salutem in auctore salutis. Intelleximus jam est diu quod cum non ulli Decani Linc' Ecclesiam de Asseburn' Coventr' et Lych' dyoc' in qua ratione sui decanatus jus patronatus tunc optinebant aliquamdiu in usus proprios tenuissent tandem per quamdam ordinacionem quam fecit bone memorie Coventr' et Lych' episcopus cum quondam Decano Lincoln' Ecclesie perpetuis est in ea vicarius institutus cui omnes proventus ejusdem ecclesie fuerant deputati salvis dumtaxat quinquaginta marcis annuis . . Decano Lincoln' ecclesie qui pro tempore foret per manus vicariorum perpetuis temporibus exsolvendis Coventr' et Lych' capitulorum assensu ad hoc ut dicitur accedente . . propter quod Magister Ricardus Gravesend promotus postmodum in decanum reputans dictam ordinacionem factam in ipsius Decanatus et

suam non modicam lesionem ad sedem Apostolicam accedens humiliter supplicavit super hoc sibi et eidem Decanatu provideri cujus precibus pie recordacionis Alexander quartus tunc summus pontifex inclinatus nolens ex predictis dictum Decanatum pati hujusmodi lesionem ut idem Magister Ricardus vel successores sui dictam ecclesiam cedente vel decedente ipsius ecclesie vicario in proprios usus Decanatus ejusdem libere revocare valeret ipsam dicto Decanatu cum omnibus suis juribus proventibus et pertinenciis applicando Ac etiam possessionem illius ingredi prout dictorum suorum predecessorum temporibus ab ipsis haberi solebat nostro vel Archidiaconi loci seu cujuslibet alterius assensu minime requisito assignata tamen vicario qui pro tempore foret in eadem ecclesia de ipsius ecclesie proventibus porcione congrua unde valeret comode sustentari ac Episcopalia et Archidiaconalia jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare ordinacione aut premissis minime obstantibus aut aliquibus litteris sedis apostolice vel indulgenciis optentis vel etiam optinendis per quas hujusmodi gracia posset impediri vel saltem differri auctoritate sedis apostolice duxit liberaliter indulgendum. Cumque post hoc vicaria memorata vacante per mortem vicarii loci ejusdem Magister Robertus de Mariscis tunc Decanus Lincoln' auctoritate sedis et concessionis predictae possessionem predictae ecclesie de Asseburn' nostro etiam interveniente consensu expresso canonice fuisset adeptus et eandem per aliquod tempus pacifice possedisset demum ipse super possessione vel quasi juris patronatus ejusdem ecclesie ab illustri Rege Anglie quondam Henrico in propria Curia ipsius Regis conventus per breve quod de ultima presentacione vulgariter appellatur in possessorio vel quasi contrariam sententiam reportavit coram judice seculari. Sicque dicto Rege illustri presentante nobis Petrum de Wynton' clericum suum nos de mandato Regis et speciali precepto per varias districtiones artati atque compulsi predictum Petrum ad ecclesiam predictam de Asseburn' admisimus juxta Regni consuetudinem et Rectorem instituimus in eadem predicto Decano per nostram aut alterius judicis ecclesiastici sententiam ab eadem ecclesia non amoto sicut hec

omnia et singula quasi [? quai] in formam publicam redacta in quadam littera nostra patenter magno sigillo nostro sub data mensis Februarii anno domini Millesimo CC^{mo} septuagesimo tercio consignata fideliter et pleniter intelleximus contineri. Set ecce magnifico principe domino Edwardo nunc Anglie Rege illustri predicto patri suo domino Henrico processu temporis in majestatem Regiam succedente Idem dominus noster cui semper quamplurimum cordi fuit ecclesias et viros ecclesiasticos ad statum debitum ab insidiis obliquis et oppressionibus cujuslibet diligencia laudabili relevari jus patronatus ejusdem ecclesie de Asseburn' quod a Religiosis viris Abbate et conventu Vallis Regie quibus illud pro sue voluntatis beneplacito parum ante contulerat sibi fuerat juxta ordinationem ipsius plene legitime atque pacifice ex certa sciencia gratis redditum et restitutum omnino cum omnibus suis appendiciis et pertinenciis ecclesie Lincoln' ac Decano et Capitulo supradictis fervido zelo catholice devocionis assumpte imperpetuum concessit dedit contulit et eis velut jus suum proprium pro majori certitudine reddidit intuitu pietatis sicut hec omnia et singula de facto suo in carta ejusdem Excellentis principis nostri domini Edwardi inde confecta et sigillo suo patenter signata perfectius atque plenius intelleximus contineri Nos igitur de hujusmodi redintegracione et relevacione seu renovacione juris dictorum. Decani et Capituli ecclesie Lincoln' in ecclesia predicta de Asseburn' affectione paterna moti gaudentes et insuper ex bono conscientie recta consideracionis acie perspicaciter attendentes favorem deo valde acceptam qui ecclesiis et maxime cathedralibus in quibus cotidianis conatibus assiduis sine intermissionis fastidio continue colitur ipse deus pro hujusmodi cultus augmento ex causa rationabili exhibetur et precipue ubi res ad suam redit naturam et priori redditur forme sue. Ut dominus Philippus de Wyluby nunc decanus ecclesie Lincoln' predictam ecclesiam de Asseburn per mortem dicti domini Petri ad possessionem de facto vacantem cum omnibus suis juribus et pertinenciis in proprios usus decanatus ejusdem libere juxta prememoratum concessionem apostolicam ex renovato jure ipsius

ecclesie Lincoln' protinus valeat revocare ipsam Decanatu predicto cum omnibus suis juribus proventibus et pertinenciis imperpetuum applicando ac eciam ingredi et continuare possessionem ejusdem ecclesie prout predictorum predecessorum suorum temporibus ab ipsis haberi solebat. Et nos ipsi prenominato Magistro Roberto de Mariscis quondam Decano Lincoln' predecessori suo concessimus jam est diu interruptione qualibet cujuscunque hominis vel temporis interim contingente de facto nequicquam obstante ex nunc auctoritate dyocesana plene et plave sibi Decano et Capitulo ejusdem ecclesie Linc' ex certa sciencia concedimus per presentes, quibus insuper Decano et Capitulo ecclesiam predictam de Asseburn' cum omnibus suis juribus et pertinenciis et pacificam possessionem ejusdem secundum jus patronatus acquisitum seu renovatum sibi jam de novo ut predictur in eadem. Nos ipsi pro divini cultus augmento ceptum persequentes favorem quantum in nobis est auctoritate pontificali damus conferimus et tenore presencium irrevocabiliter confirmamus intuitu caritatis perpetuis Decanatus ejusdem ecclesie Linc' usibus profuturas Reservantes tamen nobis potestatem auctoritate ordinaria assignandi vicario qui pro tempore in eadem ecclesia fuerit de ipsius ecclesie proventibus porcionem congruam unde valeat comode sustentari et Episcopalia et Archidiaconi jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum Dat' et Act' apud Eccleshale octavo decimo kalend' Maij Anno domini M^o. CC^o. octogesimo nono Et pontificatus nostri tricesimo secundo. Nos igitur p̄missa rata habentes et firma ea presenti scripto cum sigilli nostri appositione confirmamus. Dat' Lych' ij Id' Octobris Anno domini M^o. Ducentesimo nonogesimo.

Univerſis Sancte Matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis Frater Henricus prior Coventr' ecclesie et ejusdem loci Capitulum Salutem in domino sempiternam Noveritis nos litteras elicis recordacionis domini Rogeri dei gracia quondam Coventr'

et Lych' Episcopi inspexisse sub eo tenore qui sequitur. Rogerus permissione divina Coventr' et Lych' Episcopus dilectis nobis in Xpo Philippo Decano et Capitulo ecclesie Lincoln' Salutem in auctore salutis. Intelleximus jam est diu quod nonnulli Decani Lincoln' ecclesiam de Asseburn' Coventr' et Lych' dyoc' in qua racione sui Decanatus jus patronatus tunc optinebant aliquamdiu in usus proprios tenuisseet tandem per quamdam ordinacionem quam fecit bone memorie Coventr' et Lych' Episcopus cum quondam Decano Lincoln' ecclesie perpetuus est in ea vicarius institutus cui omnes proventus ejusdem ecclesie fuerant deputati Salvis dumtaxat quinquaginta marcis annuis Decano Lincoln' ecclesie qui pro tempore foret per manus vicariorum perpetuis temporibus exsolvendis Coventr' et Lych' capitulorum assensu ad hoc ut dicitur accedente propter quod Magister Ricardus de Gravesend promotus postmodum in Decanum reputans dictam ordinacionem factam in ipsius Decanatus et suam non modicam lesionem ad sedem apostolicam accedens humiliter supplicavit super hoc sibi et eidem Decanatu provideri cui precibus pie recordacionis Alexander quartus tunc summus pontifex inclinatus nolens ex predictis dictum Decanatum pati hujusmodi lesionem ut idem Magister Ricardus vel successores sui dictam ecclesiam cedente vel decedente ipsius ecclesie vicario in proprios usus Decanatus ejusdem libere revocare valeret ipsam dicto Decanatu cum omnibus suis juribus proventibus et pertinenciis applicando ac etiam possessionem illius ingredi prout dictorum predecessorum suorum temporibus ab ipsis haberi solebat nostro vel Archidiaconi loci seu cujuslibet alterius assensu minime requisito assignata tamen vicario qui pro tempore foret in eadem ecclesia de ipsius ecclesie proventibus porcione congrua unde valeret comode sustentari ac Episcopalia et Archidiaconi jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare ordinacione aut premissis minime obstantibus aut aliquibus litteris sedis Apostolice vel indulgenciis optentis vel etiam optinendis per quas hujusmodi gracia possit impediri vel saltem differri auctoritate sedis apostolice duxit liberaliter indulgendum cumque post hoc vicaria memorata vacante per mortem vicarii loci ejusdem

Magister Robertus de Mariscis tunc Decanus Lincoln' auctoritate sedis et concessionis predictae possessionem predictae ecclesie de Asseburn' nostro etiam interveniente consensu expresso canonice fuisset adeptus et eandem per aliquod tempus possedisset demum ipse super possessione vel quasi juris patronatus ejusdem ecclesie ab illustri Rege Anglie quondam Henrico in propria curia ipsius Regis conventus per breve quod de ultima presentacione vulgariter appellatur in possessorio vel quasi contrariam sententiam reportavit coram iudice seculari Sicque dicto Rege illustri presentante nobis Petrum de Wynton' clericum suum nos de mandato Regis et speciali precepto per varias districtiones artati atque compulsi predictum Petrum ad ecclesiam predictam de Asseburn' admisimus juxta Regni consuetudinem et rectorem instituimus in eadem predicto Decano per nostram aut alterius iudicis ecclesiastici sententiam ab eadem ecclesia non ammoto. Sicut hec omnia et singula quasi in formam pupplicam redacta in quadam littera nostra patenter magno sigillo nostro sub dat' mensis Februarii anno domini M^o CC^o septuagesimo tercio consignata fideliter et pleniter intelleximus contineri. Set ecce magnifico principe domino Edwardo nunc Anglie Rege illustri predicto patri suo domino Henrico processu temporis in majestatem Regiam succedente Idem dominus noster cui semper quamplurimum cordi fuit ecclesias et viros ecclesiasticos ad statum debitum ab insidiis obliquis et oppressionibus quibuslibet diligencia laudabili relevari Jus patronatus ejusdem ecclesie de Asseburn' quod a religiosis viris Abbate et conventu Vallis Regie quibus illud pro sue voluntatis beneplacito parum ante contulerat sibi fuerat juxta ordinationem ipsius plene legitime atque pacifice ex certa sciencia gratis redditum et restitutum omnino cum omnibus suis appendiciis et pertinentiis ecclesie Lincoln' ac Decano et Capitulo supradictis fervido zelo catholice devocionis assumpte imperpetuum concessit dedit contulit et eis velut jus suum proprium pro majori certitudine reddidit intuitu pietatis sicut hec omnia et singula de facto suo in carta ejusdem excellentis principis nostri domini Edwardi inde confecta et sigillo suo patenter signata perfectius atque plenius intelleximus contineri Nos igitur de hujusmodi redintegracione et

relevacione seu renovacione juris dictorum . . Decani et Capituli ecclesie Lincoln' in ecclesia predicta de Asseburn' affectione paterna moti gaudentes et insuper ex bono consciencie recta consideracionis acie perspicaciter attendentes favorem deo valde acceptum qui ecclesiis et maxime cathedralibus in quibus cotidianis conatibus assiduis sine intermissione fastidio continue colitur ipse deus pro hujusmodi cultus augmento ex causa rationabili exhibetur et precipue ubi res ad suam redit naturam et priori redditur forme sue. Ut dominus Philippus de Wilughby nunc Decanus ecclesie Lincoln' predictam ecclesiam de Asseburn' per mortem dicti domini Petri ad presens de facto vacantem cum omnibus suis juribus et pertinenciis in proprios usus Decanatus ejusdem libere juxta prememoratam concessionem Apostolicam ex renovato jure ipsius ecclesie Lincoln' protinus valeat revocare ipsam Decanatu predicto cum omnibus suis juribus proventibus et pertinenciis imperpetuum applicando ac etiam ingredi et continuare possessionem ejusdem ecclesie prout dictorum predecessorum suorum temporibus ab ipsis haberi solebat. Et nos ipsi prenominato Magistro Roberto de Mariscis quondam Decano Lincoln' predecessori suo concessimus jam est diu interrupcione qualibet cujuscumque hominis vel temporis interim contingente de facto nequicquam obstante ex nunc auctoritate dyocesana plene et plane sibi Decano . . et Capitulo ejusdem ecclesie Lincoln' ex certa sciencia concedimus per presentes, quibus insuper . . Decano et Capitulo ecclesiam predictam de Asseburn' cum omnibus suis juribus et pertinenciis et pacificam possessionem ejusdem secundum jus patronatus adquisitum seu renovatum sibi jam de novo ut predicatur in eadem . . Nos ipsi pro divini cultus augmento ceptum persequentes favorem quantum in nobis est auctoritate pontificali damus conferimus et tenore presentium irrevocabiliter confirmamus intuitu caritatis perpetuis Decanatus ejusdem ecclesie Lincoln' usibus profuturas. Reservantes tamen nobis potestatem auctoritate ordinaria assignandi vicario qui pro tempore in eadem ecclesia fuerit de ipsius ecclesie proventibus porcionem congruam unde valeat comode sustentari et Episcopalia et Archidiaconi jura et cetera ipsius ecclesie onera supportare

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum Dat' et Act' apud Eccleshale octavo decimo kalend' Maij anno domini M^o. CC^{mo}. octogesimo nono et pontificatus nostri tricesimo secundo Nos igitur premissa rata habentes et firma ea presenti scripto cum sigilli nostri appositione confirmamus Dat' Coventr' die dominica proxima post festum Augustini Anglorum Apostoli Anno domini Millesimo Trecentesimo duodecimo.

89. APPROPRIACIO ECCLESIE DE ESSEBURN' FACTA PER
EPISCOPUM LICH'.

In dei nomine Amen Presenti pagina pateat universis quod nos Nicholaus de Hegham Decanus Lincoln' et Capitulum ejusdem ecclesie cathedralis ad beneficia multa multipliciter graciosi que venerabiles patres domini Coventr' et Lychefeld' Episcopi nobis temporibus retroactis munifica largitate fecerunt et maxime que pius pater dominus Rogerus de Moulent nunc Coventr' et Licheffeld' Episcopus de ecclesia de Esseburn in proprios usus Decanatus Lincoln' libere deinceps rehabenda nobis contulit hiis diebus affectione mera respectum habentes et insuper attenden[te]s quod nemini sua liberalitas esse captiosa debeat vel dampnosa auctoritate venerabilis patris nostri domini Oliveri nunc Lincoln' Episcopi ac de unanimi consensu omnium nostrum et voluntate communi nos et capellam de Knyveton' que est una de spectantibus ad ecclesiam predictam de Esseburn' et ad nos ratione ejusdem ecclesie ac omne jus quod habemus in eadem capella cum omnibus suis juribus et pertinenciis dispositioni et ordinationi predicti domini nunc Coventr' et Lichefeld Episcopi sponte pure et absolute submittimus per presentes Itaque quod quicquid idem dominus Episcopus de eadem capella de Knyveton' cum omnibus pertinenciis suis sive pro indemp[ni]tatis cujuslibet conservacione sive pro honoris adjectione que sibi et ecclesie Lych' grata vicissitudine offerimus pura mente alte et basse pro sue voluntatis beneplacit' uno m' vel alio duxerit ordinandum id totum per omnia et singula ratum habebimus et acceptum

Que omnia nos fideliter observare & in nullo contravenire in verbo veritatis et sacerdotii solempniter promittimus per presentes beneficio restitutionis in integre ac omni exceptioni supplicacioni impetracioni quarumcunque litterarum in quacunque curia appellacioni et omni utriusque juris remedio si quod forsan nobis competere posset contra aliqua de predictis renunciantes expresse. In cujus rei testimonium commune sigillum capituli nostri Lincoln' una cum sigillo venerabilis patris nostri predicti presentibus duximus apponendum. Act' et Dat' in capitulo nostro Lincoln' iij kalend' Augusti anno domini Millesimo CC^{mo} octogesimo primo.

90. UNIO CAPELLE DE MAPELTON AD ECCLESIAM
DE ESSEBURN'.

Universis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis vel auditoris J. Decanus ecclesie Lychefeld' et ejusdem loci capitulum salutem in domino sempiternam Noveritis nos litteras venerabilis patris nostri domini R. dei gratia Couentr' et Lych' Episcopi inspexisse sub eo tenore qui sequitur . . . Rogerus permissione divina Coventr' et Lych' Episcopus dilectis sibi in Xpo Philippo Decano et Capitulo Ecclesie Lincoln' salutem in auctore salutis Cum nuper ecclesiam de Asseburn' nostre dyoc' Decanatu ecclesie vestre Lincoln' in usus proprios canonice ab antiquo concessam et perpetuo appropriatam quam etiam Decani Ecclesie vestre qui pro tempore fuerant per appropriacionem hujusmodi inquiete possederant temporibus diutius post mortem domini Petri de Wynton' qui ecclesiam ipsam ad presentationem bone memorie Henrici quondam illustris Regis Anglie aliquamdiu tenebat ut Rector . . . Decano vestre ecclesie Lincoln' ab eadem ecclesia de Asseburn' per nostram sentenciam aut alterius judicis ecclesiastici non amoto status vestrum ac Decanatus vestri in hac parte redintegratus ut decuit quatenus de facto immutatus seu interruptus extiterat vobis et vestro Decanatu Lincoln' decetero rehabendam concesserimus libere et quiete vos ad id et cetera beneficia tam per nos quam per nostros antecessores vobis

impensa respectum habentis super capellis de Knyveton' et de Mapilton' quorum jus patronatus ad ecclesiam de Asseburn' antedictam et ad vos ea ratione spectare dinoscitur et super toto jure ad vos seu vestrum Decanatum super eisdem capellis spectante nostre ordinacioni et disposicioni venerabilis patris domini Oliveri nunc Lincoln' episcopi ad hoc interveniente consensu pure sponte ac libere submitistis Promittentes vos ratum habituros et facturum[frum] quicquid per nos super capellis eisdem fuerit ordinatum nos igitur submissionem hujusmodi admittentes vestrum que considerantes affectum quem zelo intime caritatis ad ecclesiam nostram Lych' hactenus habuisse coperimus vestrum honorem et comodum in hac merito affectamus Pensantes itaque una cum vestre gratitudinis meritis onerosa dispendia que occasione dicte presentacionis et admissionis dicti Petri de Wynton' ad ecclesiam antedictam sustinuisse dicimini quodque tamdiu comodo ejusdem ecclesie caruistis aliisque legitimis causis existentibus que ad infrascripta merito nos inducant dictam capellam de Mapelton cum omnibus suis juribus et pertinenciis ecclesie supradicte de Asseburn' vobis vestroque Decanatu ratione ipsius ecclesie perpetuo annectimus et unimus ac in usus proprios futuris temporibus possidendam auctoritate Pontificali concedimus ac etiam confirmamus statuentes ordinantes disponentes et etiam concedentes ut cedente vel decedente rectore ipsius capelle de Mapelton' liceat Decano vestre ecclesie qui pro tempore fuerit aut vobis ipsis forsitan tunc Decanatu vacante capellam ipsam de Mapelton et ejus possessionem per dictam appropriacionem concessionem et annexacionem cum omnibus suis juribus et pertinenciis libere ingredi et tenere nostro aut cujuscunque alterius consensu minime requisito In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat' apud Crokesle tercio kal' Novembr' anno domini Millesimo ducentesimo octogesimo nono . . . Et Puntificatus nostri tricesimo secundo. Nos igitur premissa rata habentes et firma ea presenti scripto cum sigilli nostri appositione confirmamus . . . Dat' Lych' ij Id' Octobris Anno domini Millesimo Ducentesimo nonogesimo

Pateat universis per presentes me Hugonem de Esseburn' vicarium in eadem per presentacionem de me factam ad eandem per venerabilem virum dominum P. de Wyleby Decanum Linc' ecclesie et rectorem ecclesie de Esseburn' et meam institucionem rectorie de Fenni Benteley de jure et de facto resignasse ita quod dictus dominus P. tanquam patronus ecclesie ejusdem ordinare ac disponere prout voluerit seu ad eandem tanquam ad vacantem potest presentare In cujus rei testimonium has litteras meas super resignacione predicte ecclesie eidem Domino P. feci patentem. Dat' apud Esseburn' die Sabbati prox' ante festum Sancti Nicholai Anno domini M^o CC. Nonogesimo quarto . . .

92.—900 MARCÆ SOLUT' PRO JURE PATRONATUS RECUPERANDO
ABB. MON. DE VALL. R.

Presens scriptum pateat universis quod ego frater Johannes abbas monasterii de valle Regali nomine meo et conventus ejusdem loci recepi et habui centum libras bonorum sterlingorum per Magistrum Oliverum Decanum Lincoln' pro se et capitulo suo de Nongentis marcis in quibus nobis tenebantur pro recuperacione advocacionis ecclesie de Esseburn' secundum ordinacionem domini Regis. In cujus rei testimonium et adquietacionem de predictis centum libris ego nomine meo et predicti conventus mei hanc litteram feci patentem nostro sigillo signatam Et facta est hec solucio Lond' ka^m Junii Anno domini M^o CC^{mo} LXX^{mo} octavo. Testibus Magistris J. Le Flemeng' canonico Lincoln' W. de Langwith' Roberto de Thorp' capellan' W. de Stoketon' clerico et aliis.

Omnibus X^pi fidelibus frater Abbas . . de Valle Regali et ejusdem loci conventus Salutem in domino Noveritis nos recepisse O [? à]. Decano et Capitulo Lincoln' ecclesie Trescentas marcas in quibus nobis tenebantur ad festum Sancti Johannis Baptiste Anno domini M^o CC^{mo} LXX^{mo} nono secundum formam obligacionis

quam penes nos ab eisdem habemus unde post factam hanc solucionem nobis in aliis trescentis marcis tantummodo remanente obligata. In cujus rei testimonium has literas nostras fecimus eisdem patentes Dat' Apud Eton' Monalium die Dominica prox' post translacionem Sancti Thome martiris Anno domini supradicto.

94.

Omnibus Xpī fidelibus ad quos presentes littere prevenerint frater J. dictus Abbas de Valle Regali Salutem in domino sempiternam Noverit universitas vestra nos recepisse a venerabilibus viris et discretis . . Domino Decano et Capitulo Linc' Ducentas libras sterlingorum apud Eton monalium in festo benedicti Petri ad Vincula anno domini M^o CC^{mo} octuagesimo quas Ducentas libras nobis solvere tenebantur in festo Sancti Johannis Baptiste preterito ejusdem anni de reparacione nonagintarum marcarum quas nobis solverint pro advocacione de Esseburn' suis terminis prius statutis de qua quidem tota summa pecunie protestamur nos et ecclesiam nostram plenare pacatos et dictos Decanum et Capitulum omnino solutos et quietos In cujus Rei testimonium has litteras nostras predictis Decano et capitulo fieri fecimus patentes Dat' die et anno quo supra.

95.

Universis Xpī fidelibus ad quorum noticiam presentes litere pervenerint Frater Johannes permissione divina Abbas Burton' super Trentam collector decime Domini Regis Salutem in Domino. Volentes ut tenemur ex debito caritatis veritati testimonium perhibere universiti vestre notificamus per presentes quod Decanus Lincoln' qui nunc est et qui ante ipsum fuerunt consueverunt nobis solvere decimam et quintam decimam et aliam quotam cum ceteris de clero quociens casus acciderit tam de temporalibus quam de spiritualibus ubicumque in Comitatu' Derb' videlicet pro ecclesiis de Esseburn' Wirksworth Cestrefeld cum capellis et pro temporalibus bonis suis apud Parvam Cestr' juxta